
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 4 

DETERMINAZIONE - ORIGINALE  

 

IL DIRETTORE 

 

VISTE le deliberazioni dell’Assemblea Consortile nn.:  

 

➢ 1 del 25.01.2023, esecutiva, con la quale è stata approvata la “Proposta di Bilancio 

Preventivo 2023/2025 del Consorzio Valle del Tevere”;  

 

➢ 10 del 25.01.2023, esecutiva, con la quale è stato adottato il “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023/2025” nel quale si prevede, tra le altre cose, l’assunzione a 

tempo indeterminato di n. 6 Funzionari Assistenti Sociali;    

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 44 del 27.09.2023, esecutiva, con la quale è 

stato conferito l’incarico al Direttore di reperire Risorse Umane, coerentemente con il PIAO 2023-

2025, tramite l’indizione di un Avviso Pubblico per l’assunzione di Funzionari Assistenti Sociali 

del Consorzio Valle del Tevere – Distretto Sociosanitario RM 4.4;  

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 42 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato il 

“Concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 6 posti nell’Area dei Funzionari ed 

elevata qualificazione a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale “Funzionario 

Assistente Sociale”; 

 

VISTE le determinazioni dirigenziali nn. 136 del 19.02.2024 e n. 211 del 21.03.2024 con le quali è 

stata nominata la Commissione Esaminatrice per il Concorso in oggetto; 

 

CONSIDERATO CHE entro il termine perentorio per la presentazione delle domande (entro le ore 

12.00 del giorno 05.02.2024) sono pervenute mediante procedura informatica n. 302 domande sul 

Portale Unico di Reclutamento inPA; 

 

DATO ATTO che si sono presentati alla prova scritta n. 197 candidati;  

 

VISTO l’Avviso Pubblico n. 2, Prot. 682 dell’08.03.2024 con il quale sono stati convocati a 

sostenere la prova orale, per il Concorso di cui trattasi, n. 196 candidati risultati idonei alla prova 

scritta;   

 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione sopracitata nn.: 

 

N. 246 OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA 

DI N. 6 POSTI NELL'AREA  DEI  'FUNZIONARI  ED  ELEVATA  

QUALIFICAZIONE' A TEMPO  PIENO  E  INDETERMINATO  CON  

PROFILO  PROFESSIONALE 'FUNZIONARIO  ASSISTENTE SOCIALE'. 

PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA   COMMISSIONE   

ESAMINATRICE  ED  APPROVAZIONE  DELLA GRADUATORIA FINALE.      

Data: 08.04.2024  



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 4 

- 1 del 6.03.2024, 

- 2 del 7.03.2024, 

- 3 del 18.03.2024, 

- 4 del 26.03.2024, 

- 5 del 27.03.2024, 

- 6 del 28.03.2024, 

- 7 del 29.03.2024, 

- 8 del 2.04.2024, 

- 9 del 3.04.2024, 

- 10 del 4.04.2024  

 

allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

 

VISTO il verbale n. 11 del 05.04.2024 contenente, tra le altre cose, la graduatoria di merito 

composta da n. 6 vincitori e n. 88 idonei, predisposto dai componenti della Commissione 

Esaminatrice del Concorso de quo; 

 

RITENUTO per l’effetto di quanto sopra, approvare il verbale n. 11 del 5.04.2024 contenente la 

graduatoria per il “Concorso Pubblico per esami per la copertura di n. 6 posti nell’Area dei 

Funzionari e dell’elevata Qualificazione a tempo pieno e indeterminato con profilo 

professionale “Funzionario Assistente Sociale” composta da n. 6 vincitori e n. 88 idonei, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il D. Lgs. 165 del 30.03.2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTA la legge 241 del 7.08.1990, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO il D.P.R. 487 del 09/05/1994: “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTI i vigenti CCNL comparto Regioni ed Autonomie locali – Funzioni locali; 

 

DATO ATTO che la pubblicazione della presente determinazione, in ottemperanza agli obblighi di 

legge, avverrà sul sito del Consorzio; 

 

 

 

 

 

 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 3 di 4 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

 

1. DI APPROVARE i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice nn: 

 

- 1 del 6.03.2024, 

- 2 del 7.03.2024, 

- 3 del 18.03.2024, 

- 4 del 26.03.2024, 

- 5 del 27.03.2024, 

- 6 del 28.03.2024, 

- 7 del 29.03.2024, 

- 8 del 2.04.2024, 

- 9 del 3.04.2024, 

- 10 del 4.04.2024;  

 

 

2. DI APPROVARE il verbale n. 11 del 5.04.2024 contenente la graduatoria relativa al 

“Concorso Pubblico per esami per la copertura di n. 6 posti nell’Area dei Funzionari e 

dell’elevata Qualificazione a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale 

“Funzionario Assistente Sociale”, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione 

Esaminatrice, composta da n. 6 vincitori e n. 88 idonei, allegato alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

 

3. DI DARE ATTO che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente della 

Commissione, dai Componenti e dal Segretario Verbalizzante, risultano depositati presso 

l’Ufficio di Piano del Consorzio Valle del Tevere; 

 

4. DI DICHIARARE, quindi, vincitori del Concorso de quo, le prime 6 classificate in 

graduatoria: 

 

- 1) Dott.ssa MENDOLIA Elisa, 

- 2) Dott.ssa DE PASCALIS Veronica, 

- 3) Dott.ssa CIOCCIO Noemi, 

- 4) Dott.ssa FRANCESCA Sara, 

- 5) Dott.ssa BONANNI Gaia, 

- 6) Dott.ssa RAMELLI Sara, 

 

5. DI DARE ATTO CHE: 

 

-  la data della presa in Servizio dei vincitori avverrà in data 16 Aprile 2024; 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 4 di 4 

-  la sottoscrizione del Contratto Individuale di Lavoro sarà effettuato in pari data a seguito 

dell’accertamento della verifica del possesso dei requisiti; 

 

6. DI DARE ATTO, inoltre, che la graduatoria avrà la validità prevista dalla normativa vigente al 

momento dell’approvazione; 

 

7. DI DARE ATTO che sulla presente determinazione è stato espresso parere favorevole in ordine 

alla regolarità contabile e tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000; 

 

8. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del 

Consorzio Intercomunale dei Servizi e Interventi Sociali “Valle del Tevere” e sulla piattaforma 

inPA, che ne costituisce condizione legale di efficacia. 

 

 

IL DIRETTORE 

  Dott. Federico Conte 

 

 

 

 

La   presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio Valle del Tevere. 


		2024-04-08T17:06:14+0200
	Approvo il documento




